АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2018  №  22

Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 55 Федерального закона 10.01.2003 N 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Выделить в пределах избирательных участков на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, согласно приложению.
         2.Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
	3.Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
	4. Постановление администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 16.01.2018 года № 11 считать недействительным.
5. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Майские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
         6. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                            Т.М.Лиманова

Чарыкова Н.Г
.57-391

Утвержден
постановлением
администрации Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 26.01.2018 №  22

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений предусмотренных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области области при проведении выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года

	Номер
УИК
	Центр
избирательного
участка
	Специальные места
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Согласование собственника

	1
	2
	3
	4

	1242
	п.Майский
	 1.Стенд в администрации Майского сельсовета (п.Майский, ул.Школьная,9)
2.доска объявления возле магазина «Юлия» (п.Майский ул.Шоссейная,4)
	Постановление от 26.01.2018 № 22 «Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»

	1243
	п.Бариново
	1.Стенд  у  здания магазина ИП Шевченко
(п.Бариново пер.Овражный,2а)
	Постановление от 26.01.2018 № 22 «Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»

	1244
	п.Отважный
	1.Стенд у здания магазина ИП Акимов (п.Отважный ул.Молодежная,1а)
	Постановление от 26.01.2018 № 22 «Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»

	1245
	с.Ярки
	1.Стенд в конторе ООО «Ярки» (с.Ярки ул.Новая,1/2)
	Постановление от 26.01.2018 № 22 «Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»

	1246
	с.Крутишка
	1.Стенды в конторе ЗАО «Крутишинское» (с.Крутишка ул.Светлая,8)
	Постановление от 26.01.2018 № 22 «Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»

	1247
	с.Карагужево
	Стенд в магазине « Орешек2 ИП Чувашов (с.Карагужево ул.Широкая,2)
	Постановление от 26.01.2018 № 22 «Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»